




  Silikon-silikátové omítky vznikly ja-
ko kompromis mezi vlastnostmi a cenou
obou zmíněných omítek. Silikátová omít-
ka s přídavkem silikonu je odolnější proti
nečistotám.

  Minerální omítky propouštějí přeby-
tečnou páru, snadno se špiní, je nezbytné
je chránit vnějším nátěrem. 

OCHRANNÝ NÁTĚR
  Vnější nátěr nanášíme na fasádu až

po dokonalém zaschnutí omítky. Firmy
zabývající se mytím fasád doporučují opa-
kovat ochranný nátěr po každém čištění.
Nejlépe po šesti osmi letech v závislosti na
vnějších vlivech panujících vkonkrétní lo-
kalitě.

  Jeden typ nátěru kombinuje několik
vlastností, stačí se s nimi při nákupu se-
známit, vybrat podle potřeb a souhry
s omítkou a izolačním systémem. Existu-
jí nátěry hydrofobní, zpevňující, chránící
před UV zářením a agresivními látkami
z ovzduší. Protiplísňové nátěry poslouží
zejména fasádám staveb na stinných mís-
tech. Termoizolační nátěry blokují teplo
a odrážejí ho zpět, hodí se pro závěrečnou
podporu zateplení stavby. 

  K hubení lišejníků, plísní, mechů
slouží sanační koncentráty. Proti násled-
kům nevítané kreativity sprejerů se po-
užívají antigraffiti nátěry pracující na prin-

16 DŮM &  BYDLENÍ

STAVBA
     

Zateplený rodinný dům s fasádní omítkou ošetřuje

termoizolační nátěr snižující tepelné ztráty. Ošetřit lze celou fasádu

nebo pouze nejexponovanější části domu. MAXITHERM

Řešení ETICS s lepicí

a stěrkovou hmotou we-

ber.therm elastic a deko-

rativní omyvatelnou pas-

tovitou omítkou napodo-

bující texturu dřeva na fa-

sádě. WEBER SAINT-GOBAIN



cipu sebezničující vrstvy. To znamená, že
odstraníme nátěr s graffiti bez porušení
omítky. Nátěr je pak samozřejmě nutné
opakovat.

STYLOVÉ OBKLADY 
Fasádní obklady se hodí na bezkon-

taktní odvětrávané fasádní systémy. Bez
ohledu na materiál dům získá na stylo-

vosti. Splňují izolační kritéria, chrání před
UV zářením, jsou odolné a takřka bez-
údržbové. Poškozený fasádní obklad lze
poměrně snadno vyměnit. 

Kompozitní obklady z PVC a dřeva
jsou prakticky bezúdržbové. Dřevěná
vlákna časem mohou změnit barvu. Ob-
klad si pak zachovává patinovaný vzhled
dřeva. 

Plastové palubky nahrazují svou odol-
ností klasické dřevěné obklady. Bývají pro-
barveny přímo ve hmotě nebo jsou pota-
žené odolnou fólií různých dekorů. Nepo-
třebují dodatečnou povrchovou úpravu,
mají malou plošnou hmotnost.

Dřevo jako obložení stavby působí
zcela přirozeně. Používají se fošny, desko-
vé řezivo z tvrdšího dubu, buku, ořechu

Omítka je určena k napodobení rež-
ného kamenného zdiva při provádění no-

vých, tradičních i zateplených fasád, jejich rekon-

strukcí, modernizací a renovací. WEBER SAINT-GOBAIN

Jemnozrnná omítka pro vytváření imitace režné-

ho cihelného zdiva na fasádě. Závěrečný krok: odstraně-

ním nalepené šablony se ve vrstvě mokré omítky vytvoří

imitace lícového zdiva. WEBER SAINT-GOBAIN



STAVBA

a jasanu nebo z dražšího a odolnějšího
exotického dřeva. Dřevěné obklady vyža-
dují údržbu kvůli plísním a dřevokazné-
mu hmyzu, vlivem zvýšené vlhkosti mo-
hou bobtnat.

Kov se snadno čistí a nabízí širokou
paletu barevných i tvarových variant. Hli-
níkové obklady mají na sobě dvojitý vy-
palovaný lak různých barev a vzorů, stej-
ně jako u automobilů. Zinek je dalším
z oblíbených odolných kovů, takřka bez-
údržbových. 

Cementové desky jsou kompozitem
cementu, dřevěných vláken s přísadou mi-
neralizačních a hydratačních hmot. Hlad-
ký povrch desek je přírodně šedý nebo na-
barvený v pestré škále barevných odstínů.

Kámen se používá štípaný, ale také
v podobě desek s drsným i leštěným po-
vrchem. Oblíbený je tvrdý mramor, tra-
vertin, žula, měkčí pískovec. Umělý ob-
kladový kámen je lehčený, probarvením
dokonale imituje přírodní kámen.

Keramika je z přírodních materiálů.
Ve skladbě nechybějí živičné písky, drce-
né žuly a přírodní jíly. Vysoce slinutá
s nízkou nasákavostí vydrží vysoký tlak
i extrémnější vnější podmínky. 

Cihla vytváří dojem venkova. Odolá
mrazu, je pevná a barevně stálá. Nejzná-
mější jsou dočervena zbarvené cihlové
pásky a lícové cihly.

Montovaný fasádní
plastový systém Slovi-
nyl Siding s odvětrávanou

vzduchovou mezerou. Materiál

lamel – neměkčené PVC, imi-

tace dřevěných palubek. CIUR

Pro fasády z hliní-
kových falcovaných
šablon je typická harmo-

nická hra světla a stínu.

Nabízejí alternativu v pří-

padech, kdy jde o zvlášť

citlivé spojení stylu a funkč-

nosti v jeden celek. PREFA

Kompozitní obklady
jsou vhodné jak na fasádu

domu, tak k obložení zídek

kolem terasy. Vydrží až 50

let, údržba je minimální.

WPC – WOODPLASTIC


